

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATS-AUTORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Estate Amagerbrogade 150 A/S

Overgaden Neden Vandet 9 C, 2., 1414 København K

CVR nr. 35 22 99 73

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2018

(6. regnskabsår)

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2019

dirigent: Anne Marie Hyldgaard Jakobsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 – 3
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 – 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 – 10
Noter	11 – 14

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje ejendommen Amagerbrogade 150, 2300 København S.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på t.kr. 6.377 og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 42.682. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Lejeforholdene med ejendommens lejere forløber uproblematisk.

Selskabets ejendom er optaget i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaserede metode.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2019 før værdiregulering af investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		5.208.356	3.712.379
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		5.208.356	3.712.379
Værdiregulering af ejendomme	1	4.205.165	11.577.913
Finansielle omkostninger	3	1.228.549	1.261.122
RESULTAT FØR SKAT		8.184.972	14.029.170
Skat af årets resultat	4	1.807.581	3.136.296
ÅRETS RESULTAT		6.377.391	10.892.874
 <u>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</u>			
Overført resultat		6.377.391	10.892.874
		6.377.391	10.892.874

BALANCE pr. 31. december 2018

<u>AKTIVER</u>	Note	31/12-2018	31/12-2017
		kr.	kr.
Investeringsejendomme		128.890.623	124.685.458
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	5	128.890.623	124.685.458
 ANLÆGSAKTIVER I ALT		 128.890.623	 124.685.458
 Tilgodehavende for salg og tjenesteydelser		 5.090	 41.707
Andre tilgodehavender		172.768	54.833
Periodeafgrænsningsposter		2.000	2.000
TILGODEHAVENDER I ALT		179.858	98.540
 LIKVIDE BEHOLDNINGER		 0	 0
 OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		 179.858	 98.540
 AKTIVER I ALT		 129.070.481	 124.783.998

BALANCE pr. 31. december 2018 - fortsat

		31/12-2018	31/12-2017
		kr.	kr.
<u>PASSIVER</u>			
Aktiekapital		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		17.681.655	11.304.264
Forslået udbytte for regnskabsåret		0	0
EGENKAPITAL I ALT	6	<u>42.681.655</u>	<u>36.304.264</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	6.072.991	4.474.896
Hensættelse indvendig vedligeholdelse.....		468.781	401.371
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>6.541.772</u>	<u>4.876.267</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	65.120.702	65.958.039
Deposita og forudbetalt leje udlejningsejendomme ...		3.099.327	3.184.354
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>68.220.029</u>	<u>69.142.393</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	8	838.125	838.138
Gæld til pengeinstitutter		10.085.358	12.967.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.734	208.332
Selskabsskat.....		209.486	0
Anden gæld		463.322	446.633
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>11.627.025</u>	<u>14.461.074</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		79.847.054	83.603.467
PASSIVER I ALT		<u>129.070.481</u>	<u>124.783.998</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Kontraktlige forpligtelser	11		

NOTER

Note 1 - Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkederne medfører, at der fortsat er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelsen af aktiver.

Værdiansættelse af ejendom

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normal budget for de kommende år, indeholdende lejeindtægt samt omkostninger til administration.

Normalbudget for 2019 udgør t.kr. 6.004, 2019-2029 i størrelsesorden t.kr. 5.873 til t.kr. 7.198.

Afkastkravet der er lagt til grund ved fastsættelsen af ejendommens dagsværdi, afhænger af ejendommens anvendelse. Ved anvendelse til beboelse benyttes et afkastkrav på ca. 3,75%, ved kontor benyttelse udgør afkastkravet ca. 4,5% og ved benyttelse til retail udgør afkastkravet ca. 6%. Afkastkravet fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommen er udtryk for gældende markedsniveau.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til note 8 for følsomhedsberegninger på ejendommens dagsværdi ved ændringer i afkastkravet.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af usikkerhederne, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med måling af ejendommens dagsværdi.

Likviditet/going concern

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til finansiering af selskabets ejendom og dermed til risikoen for renteændringer mv.

Note 2 - Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i regnskabsårets løb.

Ledelsen og bestyrelsen er ikke vederlagt.

NOTE R - fortsat

	2018	2017
	kr.	kr.
<u>Note 3 - Finansielle omkostninger</u>		
Finansielle omkostninger, øvrige	1.228.549	1.261.122
	<u>1.228.549</u>	<u>1.261.122</u>
<u>Note 4 - Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat	209.486	0
Regulering af udskudt skat	1.598.095	3.136.296
	<u>1.807.581</u>	<u>3.136.296</u>
	31/12-2018	31/12-2017
	kr.	kr.
<u>Note 5 - Investeringsejendomme</u>		
Kostpris, primo	113.107.545	112.410.889
Tilgang til kostpris	0	753.400
Afgang til kostpris	0	-56.744
Kostpris, ultimo	<u>113.107.545</u>	<u>113.107.545</u>
Værdiregulering, primo	11.577.913	0
Årets værdiregulering	4.205.165	11.577.913
Værdiregulering, ultimo	<u>15.783.078</u>	<u>11.577.913</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	<u>128.890.623</u>	<u>124.685.458</u>
<u>Følsomhedsberegninger:</u>	Afkast - 0,25 %	Afkast + 0,25 %
Ejendommens værdi	<u>t.kr. 136.492</u>	<u>t.kr. 122.138</u>
Stigning / fald	<u>t.kr. 7.601</u>	<u>t.kr. - 6.752</u>

NOTE R - fortsat

	31/12-2018	31/12-2017	
	kr.	kr.	
<u>Note 6 - Egenkapital</u>			
Aktiekapital primo/ultimo	25.000.000	25.000.000	
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital:			
Saldo primo	0	0	
Overført til overført resultat	0	0	
Saldo ultimo	0	0	
Overført resultat:			
Saldo primo	11.304.264	411.390	
Overført fra reserve for ikke indbetalt selskabskapital	0	0	
Overført af årets resultat	6.377.391	10.892.874	
Overført til næste år	17.681.655	11.304.264	
Udbytte for regnskabsåret:			
Saldo primo	0	0	
Udbetalt udbytte	0	0	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	
	0	0	
EGENKAPITAL I ALT	42.681.655	36.304.264	
<u>Note 7 - Hensættelse til udskudt skat</u>			
Saldo primo	4.474.896	1.338.600	
Årets regulering	1.598.095	3.136.296	
Saldo 31. december 2018	6.072.991	4.474.896	
	Forfalden	Forfalden	Forfalden
<u>Note 8 - Gældsforpligtelser</u>	u/1 år	1 - 5 år	e/5 år
Realkreditinstitutter	838.125	3.383.772	61.736.930
	838.125	3.383.772	61.736.930

Kursværdien af prioritetsgælden udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 65.260.

NOTE R - fortsat**Note 9 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 128.891.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev stort t.kr. 15.000.

Note 10 - Eventualposter m.v.

Vedligeholdelsespligt for ejendommene matr. nr. 5b m.fl. af Sundbyøster:

Indvendig vedligeholdelse t.kr. 469 og udvendig vedligeholdelse t.kr. - 6.562.

Note 11 - Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået ejendomsadministrationsaftale, hvor honoraret i opsigelsesperioden udgør t.kr. 57.

Der er indgået selskabsadministrationsaftale, hvor honoraret i opsigelsesperioden udgør ca. t.kr. 202.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-260797172782

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-24 08:51:03Z

NEM ID 

Jan Erik Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-711404416531

IP: 80.63.xxx.xxx

2019-05-24 11:22:30Z

NEM ID 

Morten Coster Oddershede

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-270343782047

IP: 194.255.xxx.xxx

2019-05-27 12:18:16Z

NEM ID 

Jeppé Møller Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:18967901-RID:38650270

IP: 217.74.xxx.xxx

2019-05-27 12:45:26Z

NEM ID 

Henrik Bojer

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-700220365996

IP: 2.106.xxx.xxx

2019-05-27 12:50:16Z

NEM ID 

Anne Marie Hyldgaard Jakobsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-897421785201

IP: 194.255.xxx.xxx

2019-05-27 12:54:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T37G0-IA8MY-QJYX5-EBTHK-UX3U1-TFD57

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>